1

                                  2025 年２月 14 日

各 位

インフラファンド発行者名

 カナディアン・ソーラー・インフラ投資法人

 代表者名 執行役員 柳澤 宏

  （コード番号 9284）

管理会社名

 カナディアン・ソーラー・アセットマネジメント株式会社

 代表者名 代表取締役社長 柳澤 宏

 問合せ先 取締役財務企画部長 吉田 圭一

 TEL: 03-6279-0311

資産運用会社における取締役の選任及び代表取締役社長の異動に関するお知らせ

カナディアン・ソーラー・インフラ投資法人（以下「本投資法人」といいます。）が資産の運用を

委託する資産運用会社であるカナディアン・ソーラー・アセットマネジメント株式会社（以下「本

資産運用会社」といいます。）は、代表取締役社長である柳澤 宏から 2025 年３月末日を持って退任

するとの申し出を受け、本日付で資産運用会社の取締役会及び臨時株主総会を開催し、下記の通り

新任取締役の就任及び代表取締役社長の異動を決定しましたのでお知らせいたします。

なお、本投資法人の執行役員および監督役員の選任については、本日付プレスリリース「役員選

任のお知らせ」をご参照下さい。

記

１. 本資産運用会社の新任予定取締役（2025 年４月１日付）

氏名 新役職 旧役職

中村 博信 取締役 顧問

  新任の取締役の略歴は別紙のとおりです。

２．本資産運用会社の新任予定代表取締役社長（2025 年４月１日付）
氏名 新役職 旧役職

中村 博信 代表取締役社長  取締役

なお、代表取締役社長を退任予定の柳澤 宏は、2025 年３月 31 日をもってカナディアン・ソー

ラー・グループから退社します。

３．その他

本件に関しましては、金融商品取引法、宅地建物取引業法その他適用ある法令・規則に従い、必

要な届出等の手続きを行います。

以上

本投資法人のホームページアドレス： https://www.canadiansolarinfra.com

2

（別紙）

新任予定代表取締役社長の略歴
ふりがな

氏名

（生年月日）
略歴及び重要な兼職の状況

なかむら ひろのぶ

中村 博信

（1968年10月17日）

1993年４月 株式会社日本長期信用銀行（現 株式会社SBI新生銀行）

 入行

2001年２月 株式会社日本興業銀行（現 株式会社みずほ銀行）入行

2004年10月 株式会社みずほコーポレート銀行（現 株式会社みずほ銀
行）米州プロダクツ営業部（ニューヨーク）

2009年９月 同行 グローバルストラクチャードファイナンス営業部
参事役

2012年９月 ダブルブリッジ・インフラストラクチャー株式会社出向

 投資運用部部長

2015年４月 株式会社みずほ銀行 欧州審査部 審査役

2018年４月 アセットマネジメントOneオルタナティブインベストメンツ株
式

2023年４月

会社出向 インフラストラクチャ―運用部 インフラストラ
クチャ―運用部長 投資責任者
同社 転籍

2025年１月

カナディアン・ソーラー・プロジェクト株式会社入社
カナディアン・ソーラー・アセットマネジメント株式
会社 出向 顧問

2025年４月 同社 取締役 （就任予定）

2025年４月 同社 代表取締役社長（就任予定）

 カナディアン・ソーラー・インフラ投資法人
執行役員（就任予定）